
Resume af høringssvar og tilkendegivelser 
 

Administrationens bemærkninger. 

 

Det skal understreges, at Regionsrådet udelukkende skal tage stilling til den stedlige 

placering af erhvervsuddannelsernes grundforløb. Ministeriet for Børn og Undervisning 

udsendte den 10. oktober 2012 retningslinjer for udlagt undervisning til erhvervsskolerne. 

 

 

Aarhus Tech 

Aarhus Tech anfører at det påtænkte arrangement mellem Videndjurs og Teknisk Skole 

Silkeborg er ulovligt og i strid med ministeriets retningslinjer for udlagt undervisning. 

Udbuddet vil være til væsentlig gene for udbuddet i Aarhus. Aarhus Tech understreger at 

Djursland er det naturlige geografiske dækningsområde på levnedsmiddelområdet. Aarhus 

Tech vil se med positive øjne på udlagt grundforløb til Viden Djurs. 

 

Tradium 

Ønsker ikke at afgive høringssvar, da Teknisk Skole Silkeborg og ikke Tradium udbyder 

"Mad til mennesker" i Randers. 

  

Den jyske håndværkerskole 

Har ingen indvendinger mod "Mad og mennesker" i Grenaa. 

 

Der er modtaget meningstilkendegivelser fra UU Djursland, Syddjurs kommune, Jobcenter 

Syddjurs og Jobcenter Norddjurs. 

 

UU Djursland 

Anbefaler et udbud, da der kun er få erhvervsuddannelsestilbud i Grenaa. UU vurderer, at 

der løbende vil være 50-60 elever i området. 

  

Syddjurs kommune 

Anbefaler et udbud, da det vil kunne styrke turisme- og serviceerhvervene. 

  

Jobcenter Norddjurs 

Uddannelsesudbuddet er smalt i Norddjurs kommune og turist- og serviceerhvervene 

efterspørger faglært arbejdskraft. 

 

Jobcenter Syddjurs 

Anbefaler et udbud, da det vil styrke turismen som vækst-fagområde i Syddjurs kommune. 

 

 

























Fra: Niels Nygaard [nin@tss.dk] 

Til: Henning Tjørnelund [Henning.Tjoernelund@RU.RM.DK] 

Dato: 26-11-2012 17:44 

Vedrørende: Hørningssvar Tradium 
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Hej Henning 
 

Hermed svar fra Tradium. Jeg vedhæfter også lige svar fra DJH som jeg er lidt i tvivl om du har fået 
 
Venlig hilsen 
 

Niels Nygaard 
Kvalitetschef/CQO, Chief Quality Officer 
T: +45 89234047 
M: +45 20281025 
E: nin@tss.dk 
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Fra: Hanne Dybro Churchill [mailto:hanne.dybro.churchill@tradium.dk] På vegne af Tage Andersen 

Sendt: 26. november 2012 13:47 
Til: John Staal 

Cc: Lars Michael Madsen 

Emne: SV: Høringssvar 

 
Kære John 
  
Jeg har drøftet situationen med Lars Michael Madsen (vicedirektør), og vi finder det fortsat forkert at afgive et 
høringssvar.  
  
Vi er glade for samarbejdet om den nye afdeling af Mad til Mennesker på Vester Allé, men vi driver jo ikke 
uddannelsen. Det gør I som bekendt, og det er jer, der har en mening, om det vil ændre tilgangen til 
uddannelsen i Randers, såfremt I etablerer en afdeling i Norddjurs.  
  
Med ministeriets udmelding er det formentlig sådan, at det er Viden Djurs, der i givet fald skal drive 
uddannelsen i Norddjurs. Samtidig må vi nok se i øjnene, at det bliver svært at få Ole Svit og Annette Lauridsen 
til at enes om det hensigtsmæssige i udlægningen.  
  

mailto:nin@tss.dk
http://www.tss.dk/
http://www.tss.dk/


Når vi ikke ønsker at svare er det hverken for at tage parti eller det modsatte. Men i og med at vi ikke driver 
uddannelsen giver det ikke rigtig mening.  
  
Vi glæder os i øvrigt til 3. december 2012, hvor vi mødes med vore formænd.  
  
Venlig hilsen 
Tage Andersen 
Adm. direktør 
  

 
  
Minervavej 63 - 8960 Randers SØ 
Telefon 70 11 10 10 - direkte 8711 4302 - mobil 2722 0765 
www.tradium.dk | Se seneste nyheder | tage.andersen@tradium.dk 
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Høring vedrørende udbud af erhvervsuddannelsesindgangen 
Mad til mennesker i Grenå 
 
Den jydske Haandværkerskole har 17. oktober 2012 modtaget anmodning om udtalelse 

vedrørende ovenstående udbud fra Teknisk Skole Silkeborg. 

 

Den jydske Haandværkerskole udbyder ikke den pågældende indgang, og har derfor 

ingen forbehold i den henseende. DjH har et godt og tillidsfuldt samarbejde til Teknisk 

Skole Silkeborg blandt andet om udbud af EUX på tømreruddannelsen i Silkeborg og til 

Viden Djurs, hvor det skal nævnes at Viden Djurs er tilknyttet DjH’s lokale uddannelses-

udvalg for Strøm, styring og it.  

 

Vi bemærker dog, at der i oplægget indgår følgende passage: ”Af henvendelsen fremgår 

det at der er behov for, at udvide de erhvervskompetencegivende uddannelser i elever-

nes nærområde, da lang transporttid til henholdsvis Randers, Hadsten og Aarhus efter 

UU-Djurslands opfattelse er en medvirkende årsag til et stort frafald.” 

 

Hertil har vi følgende kommentar: 

Det er muligvis tilfældet for Aarhus og Randers. Den jydske Haandværkerskole optager 

en del elever fra Djursland, men de bor typisk på skolen, da de er skolehjemsberettigede. 

En del elever tilvælger desuden vores kostskolemiljø med 24-timersskole, LC og tutor, 

som en ekstra dimension, hvor de måske kunne have valgt Aarhus eller Randers (tøm-

rer/el). Vi har derfor ikke særligt frafald fra Djursland, tværtimod er kostskolemiljøet med 

til at sikre en høj gennemførelsesfrekvens. 

 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Henrik Øelund 
direktør
 



 

Ungdommens Uddannelsesvejledning på Djursland – et samarbejde mellem Norddjurs og Syddjurs Kommuner 
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Anbefaling til nyt uddannelsesspor ”Mad til mennesker” ved Viden Djurs. 

 

UU Djursland som betjener Norddjurs- og Syddjurs kommuner ønsker hermed at anbefale, at der 

ved Viden Djurs oprettes et nyt uddannelsesspor ”Mad til mennesker”. 

 

 

Det er vigtigt med en så bred uddannelsesvifte som muligt. På Djursland er vi godt repræsenteret 

vedr. de gymnasielle uddannelser, hvorimod uddannelsestilbuddet til erhvervskompetencegivende 

uddannelser ikke er stor. Mange unge fra Djursland skal til Randers, Århus eller Hadsten for at få 

deres uddannelsesønske opfyldt, og den heraf lange transporttid kan være en af årsagerne til det 

store frafald.  

 

UU Djursland har gennem vores vejledningsarbejde samt samarbejde med ungdomsuddannelserne 

og jobcentrene i de to kommuner erfaret en efterspørgsel efter en lokal uddannelse, som beskæftiger 

sig med fag som mad, ernæring og mad.  

 

UU Djursland vurderer, at der i de to kommuner løbende vil være mellem 50-60 unge, som ville 

være interesseret i et uddannelsesspor som ”Mad til mennesker”. 

 

Med venlig hilsen 

Centerleder 

Per Søjmark 

 

 

   

 



Fra: Hanne Beyer [mailto:hbe@syddjurs.dk] 
Sendt: 24. oktober 2011 21:06 

Til: Ole Svit 

Emne: SV: Ny Uddannelse på Djursland - Mad til Mennesker 

 
Kære Ole 
  
Vi vil selvfølgelig meget gerne støtte at der kommer yderligere uddannelsestiltag på Djursland og jeres 
forslag med at starte grundforløb i "Mad til mennesker" synes rigtig godt og rimeligt.  
Et grundforløb der retter sig mod turismen er relevant netop på Djursland, da det er et vækst-fagområde. 
Syddjurs har en del ledige unge og de fleste uden ungdomsuddannelse. Specielt afstanden til 
uddannelsesstederne er et problem for de unge idet det er vores erfaring at mobile unge allerede er flyttet til 
uddannelsesbyerne. Hvor mange der præcis vil søge netop denne uddannelse er uvist, men alene 
muligheden i nærområdet sammenholdt med fremtidigt behov for arbejdskraft indenfor turismen gør, at vi i 
Jobcentreregi gerne vil motivere unge også denne vej.  
  
Vi vil således på baggrund af ovenstående opfordre Viden Djurs til at udbyde "Mad til mennesker" 
Venlig hilsen 
 
Hanne Beyer 
Beskæftigelseschef 
Syddjurs Kommune, Beskæftigelse 
 
Direkte 87535325 
Mobil 40356922 
hbe@syddjurs.dk 
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